
 

UCHWAŁA .................... 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................... 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920; zm.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1038, poz. 1834) oraz na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450; zm..: Dz. U. z 2020 r. poz.1517, zm.: Dz.U. 
z 2021 r. poz. 54, poz. 463, poz. 694, poz. 720), Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/234/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w § 2 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1 714,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Michalski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 450 ze zm.) - w dalszej części zwanej Pord, rada powiatu, biorąc pod uwagę koszty usuwania 
i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu oraz konieczność sprawnej realizacji zadań 
w zakresie usuwania pojazdów z dróg, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie 
pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów na parkingu oraz wysokość kosztów 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu. Wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdów nie może przekraczać maksymalnej wysokości stawek kwotowych opłat, 
ustalonych w art. 130a ust. 6a. 

W uchwale Nr XXXII/234/2021 z dnia  25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w § 2 pkt. 7 stawka kosztów powstałych w razie odstąpienia 
od usunięcia pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne przekroczyła maksymalną stawkę opłat 
ogłoszoną przez Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie 
ogłaszania obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym  (M.P. z 2021 r. poz. 721). 

Biorąc powyższe pod uwagę należy dokonać zmiany uchwały w przedmiotowym zakresie. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu  

mgr Aneta Płóciennik – Śmiałkowska 


